


Velkommen til beboermøde i
Den Grønne Trekant

• Velkomst og introduktion v./Michael Agerbæk
• Kort status på forandringsplanen v./Jan Hyttel og Georg Schmidt
• Indlæg v./ urbanist Niels Bjørn
• Beboerinddragelse v./Michael Agerbæk
• Opsamling og afrunding



Den Grønne Trekant

• Den Grønne Trekant er i fare for at blive et omdannelsesområde, det der tidligere 

hed en hård ghetto. Ved at sælge byggeretter og fortætte med private boliger, 

undgår boligafdelingen at skulle reducere 60 % af familieboligerne. 

• Bygningerne trænger til en gennemgående renovering af tag, tagrender, facader, 

sokler, elinstallationer, ventilationsanlæg, brandforhold, kloakker m.v.

• Lige nu udlejes boliger på midlertidige kontrakter, sådan at der er boliger klar til 

genhusning under renovering.

Beboerdemokratiet:

79,4 % stemte ”ja” til at der arbejdes videre med renovering, ud-, til- og ombygning af 

Den Grønne Trekant. 

Kommune:

Godt samarbejde. Er i proces omkring lokalplan.

Økonomi:

Salg af byggeretter finansierer store dele af renoveringen, da der mangler 4-500 mio. kr. 

til renovering.

Den Grønne Trekant i dag

Vingelodden/Rovsingsgade 2028?



• Der bibeholdes det samme antal almene boliger i fremtiden, 

som der er i dag.

• Der nedlægges ikke p-pladser.

• Beboerne skal stemme om den endelige forandringsplan inden 

den sættes i værk.

• Der er fokus på at holde huslejen i ro.

Den Grønne Trekant i 2028? Et boligområde med 

blandede boligformer.

Den Grønne Trekant i dag 
og planer for fremtiden:  

Ny parkering 
er indtænkt 
over for Den 
Grønne 
Trekant, i 
Konstruktion 
og 
på den nye 
stillevej
gennem Den 
Grønne 
Trekant



Foreløbig tidsplan:  

Beboerafstemning
Ved ‘ja’ sker byggestart
omkring 2026/2027



Inddragelse af
beboerne i
Den Grønne Trekant

Fra marts 2021 til vores statusmøde i dag.



Beboerne i Den Grønne Trekant inddrages i processen ved at: 

• Der jævnligt udsendes nyhedsbreve. 

• Der inviteres til beboermøder og workshops.

• Der oprettes en hjemmeside, som informerer om den fysiske 
helhedsplan.

• Der arbejdes opsøgende i gårdene. 

Marts 
2021



December
2021

December 2021. Den 
Grønne Trekant er stadig 
på regeringens 
parallelsamfundsliste. 
Der arbejdes videre på 
en fysisk helhedsplan for 
Den Grønne Trekant.

Uddrag fra nyhedsbrev, dec. 2021:

Maj
2022

Nyhedsbrev til beboerne, hvor der 
blandt andet orienteres om 
forandringsplanens sekretariat og 
forandringsplanens faser. 

Uddrag fra nyhedsbrev, maj 2022:



• Juni 2022 blev beboerne inviteret til møde om helhedsplanen i Den Grønne 
Trekant, hvor 25 deltog.

• Beboerne orienteres i sommeren 2022 om, at de altid er velkomne i 
beboerhuset, og man kan følge med i den fysiske helhedsplans arbejde på 
Facebook, Instagram og på bo-vita.dk.

Sommeren
2022



Beboerhuset bliver fysisk 
informationssøjle for 
helhedsplanen i Den Grønne 
Trekant med udsmykning af 
vinduer og plancher i selve 
beboerhuset.

Sep. 2022



Okt. 2022

Beboerne inviteres til afstemning om Bo-Vita skal 
fortsætte med planerne for renovering og 
ombygning af Den Grønne Trekant. 

Der udleveres folder om projektet på dansk, 
engelsk og arabisk.



Informationsmøder om byggeprojektet

For at du som beboer i Den Grønne Trekant kan være klar til at stemme om 
renovering, til- og ombygning af Den Grønne Trekant, er du frem mod den 23. 
november 2022 inviteret til følgende informationsmøder:

• Mandag den 31. oktober kl. 19.00 – beboerhuscafeen / arabisk -irakiske 
mandeklubber.
• Onsdag den 2. november kl. 09.00 – Ejendomskontoret / gårdmændene
• Torsdag den 3. november kl. 18.00 – Kvindecafeen
• Mandag den 7. november kl. 18.00 – Gruppen omkring fællesspisning
• Tirsdag den 8. november kl. 18.00 – Havegruppen

Torsdag den 17. november kl. 19.00 – Alle beboere er inviteret til 
informationsmøde.

Hvis du ikke har mulighed for at komme på ovenstående datoer, holder vi gerne 
møder på andre datoer. Kom forbi beboerhuset på Vermundsgade 43a. Du kan 
også kontakte Michael Agerbæk på tlf. 61 900 528 eller 61 900 536 eller på e-mail: 
mich@bo-vita.dk.

Her kan du læse alt om helhedsplanen på arabisk, dansk og engelsk.

Okt./Nov. 2022

Der afholdes informationsmøder forud for 
afstemningen både som stormøde, eller hvis 
man ønsker at mødes i de grupper, som 
man er medlem af i Den Grønne Trekant.

https://bo-vita.dk/invitation-til-afstemning-om-renovering-til-og-ombygning-af-den-groenne-trekant/


Nov. 2022

På hjemmesiden offentliggøres: Beboerne i Den Grønne Trekant har stemt
79,4 % af de fremmødte beboere stemte den 23. november 2022 ”ja” på 
ekstraordinært afdelingsmøde i Den Grønne Trekant. Bo-Vita skal arbejde videre med 
planerne for renovering, delvis/partiel nedrivning, til- og ombygning samt salg af 
byggeretter i Den Grønne Trekant.
Læs nyhedsbrevet om det ekstraordinære afdelingsmøde og de spørgsmål/svar, der 
blev stillet flest af.
Se powerpoint fra mødet.

https://bo-vita.dk/wp-content/uploads/2022/11/Nyhedsbrev-november-2022.pdf
https://bo-vita.dk/wp-content/uploads/2022/11/Powerpoint_ekstraordinaert-afdelingsmoede_231122_DGT.pdf


Dec. 2022

Dokument og nyhedsbrev med 

spørgsmål/svar fra beboere, som er 

indsamlet på møder offentliggøres.



Marts 
2023

Der udarbejdes en beboerundersøgelse i 

Den Grønne Trekant, hvor

glad og tryg er man ved at bo 

her?



Foråret
2023

Forandringsplanens sekretariat med Mette, Susi 
og Michael er i gårdene med både cykelcafé og 
åben containercafé for at møde og tale med 
beboerne i Den Grønne Trekant.



Foråret
2023

• Opslagstavle i vinduet i 
beboerhuset opfordrer beboerne 
til at deltage i workshops.

• Beboere inviteres med 
husstandsomdele ”go-cards” til at 
deltage i workshops.



Klima som
herlighedsværdi

30. marts -15. maj 2023

o 8 beboere deltager i møde med 
workshop

o 67 beboere er i alt deltagende.

o Nyhedsbrev udgives 12. maj 2023



”Der er en flot have i den ene gård, sådan en vil jeg også 
gerne have foran min opgang”

”Det kunne være virkelig flot, hvis der kunne indtænkes 
grønne gavle (beplantning) på gavle”

Klima som Herlighedsværdi



Plads til
fællesskaber

9. maj – 7. juni 2023

o 8 beboere deltager i møde med 
workshop

o 80 beboere er i alt deltagende.

o Nyhedsbrev udgives 19. juni 2023



… ”Vi unge vil gerne have hyggekroge og pladser, der er til os. Som det er nu, er pladserne mest til 
de voksne”.

…”Det larmer meget fra boldbanen ude på asfaltfloden, jeg ønsker at boldspil skal væk fra gårdene. 
Store forsamlinger giver larm, så jeg ønsker ikke en indretning, der er velegnet til store 
forsamlinger.”

Plads til fællesskaber



Naturligt hverdagsliv
12. juni – 21. august 2023

o 15-18 beboere deltager i møde 
med workshop

o 44 beboere er i alt deltagende.

o Nyhedsbrev udgives 30. august 
2023



"Jeg synes, der skal tænkes i at omdanne parkeringspladserne til grønne områder," 
"Dem der har bil må betale for deres parkeringsplads.”

"Jeg er ked af, hvis affaldsskakte skal lukkes, det er svært at gå op og ned."

"Generelt virker de bæredygtige løsninger mere motiverende for mig, hvis man kan se, 
at det giver mening." Fx er det ikke synligt her, hvad man skal gøre med sit affald eller 
sin cykel.”

Naturligt hverdagsliv



Uderum med kant
Nærhed som princip

24. august – 19. september 2023

• 16-18 beboere deltager i møde 
med workshop

• 51 beboere er i alt deltagende.

• Nyhedsbrev udgives 28. 
september 2023



”Der skal være en grund til at bevæge sig hen til et område”

”Når nogen har en flot altan, er det dejligt for os andre at se på. Der 
er nogen der hænger plastik op og lukker deres altaner, må man 
det? Det ser grimt ud.”

”Vi vil ikke fremstå som et afvisende område”

Uderum med kant
Nærhed som princip



Boliger for alle
Attraktive hjem

21. september – 9. oktober 2023

o 25 beboere deltager i møde med 
workshop

o 35 beboere er i alt deltagende.

o Nyhedsbrev udgives 17. oktober 
2023



"Jeg synes det er dejligt, at vi bor ældre og unge sammen, hvis jeg kun ville bo 
med andre studerende, ville jeg vælge at bo på et kollegie”

”Vi vil det hele på lidt plads, men det er jo virkelig attraktiv, at vores bolig kan 
føles som et hjem, vi reelt må bestemme over, og at det hele ikke er 
standardiseret”

Boliger for alle
Attraktive hjem



Opsamling
Ser I vores information og ved I hvor vi er?

Vores kommunikation har nået jer og I ved at vi har været I gårdene.

Hjemmesiderne bruger I meget begrænset.

I har mange idéer til vores kommunikation.
I ser gerne vi kommunikerer på flere sprog og inviterer til sociale
arrangementer.

I har oplevet imødekommenhed, stor fleksibilitet og tolerance.

”Min mor kom hjem og havde fået det her postkort i hånden af en af jer, der var info 
om hjemmeside, FB og IG og så måtte vi ind og se hvad det egentligt handlede om”.

”Kan I ikke også”:  Lave en mailliste. Gør jer mere synlige. Send sms’er. Sæt opslag på 
døren. Gå ud og mød folk. Kommuniker på flere sprog. Lav videoer. osv



Opsamling
Beboere der deltog I møder og workshop oplevede at:

Få ny viden.
Drøfte meget relevante emner.
I fandt metoden og strukturen velfungende.
Workshops var konkrete og nemt tilgængelige at deltage i.

Det var workshops, der var det interessante
Der opstod gentagelser ved møderne.
Der var delvis for meget information/oplæg fra sekretariatet.

”Første gang jeg tog afsted alene til mødet, var det virkelig grænseoverskridende. 
Det var godt at jeg havde mødt jer i gården, og at jeg vidste i var der.”

”Det var interessant at Bo-Vita reelt inviterede mig ind i et rum med plads til at være 
visionær. Det er virkelig fedt, at man i et almennyttigt boligområde kan få lov til det 
og at der kan tænkes i moderne familieformers boligbehov.”

”Møderne her har været meget anderledes og meget positive at deltage i end den 
måde vi ellers har oplevet møder ved Bo-Vita.”



Opsamling
Kritikken af processen her I Den Grønne Trekant er ret begrænset, men:

I har manglende tillid til at jeres input bruges.
I vil gerne være med til noget andet end det I bliver inviteret til.

Hvad er årsagen til at I ikke deltager?
Tid, familie og arbejde.
I undrer jer samtidigt en del over at andre ikke deltager.

I mener ikke jeres deltagelse er relevant. I tror ikke, det gør en forskel.

I sender jo breve ud så folk læser om det, der er sket og ved godt hvad i laver.

”…og hvad så nu, herfra er jeg skeptisk for tilsyneladende lyder det ikke til at der bliver mere 
involvering……og var det så bare det….så var vi med til denne lille leg og så kan i redegøre 
for at vi er blevet inddraget.”

”…jeg ville ønske der var en proces hvor noget kan skubbes frem og tilbage.”

”Jeg har fået muligheden for at blive hørt og den mulighed har jeg brugt”.

”I sender jo breve ud så folk læser om det, der er sket og ved godt hvad i laver.”



Opsamling og spørgsmål



Tak for i dag

Næste møde før sommeren 2024
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